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Önsöz

Türklerin İslâmiyet’i kabulüyle beraber toplumun hemen her alanında 
kendini hissettiren bazı değişim ve yenilikler, şüphesiz Türk kültür ve 
edebiyatını da tesiri altına almıştır. Söz konusu değişim, sosyal ve kül-
türel yapıyı sürekli geliştirerek dönüştürmüş, dilin ve estetik dünya gö-
rüşünün yeniden şekillenmesine kaynaklık etmiştir. Dolayısıyla Türkler, 
yeni dinin etkisiyle tercüme ve telif eserler kaleme alarak estetik form-
ları oluşmuş bir edebî muhite dâhil olmuşlardır. Özellikle dinî-tasavvufî 
Arapça eserlerin tercüme edilmesiyle başlayan bu süreç yerini telif eser-
lere bırakmıştır. Bununla birlikte tasavvufun meydana getirdiği yeni bir 
üslûp ve medeniyet anlayışı, Türk-İslâm dairesine mensup şair ve ya-
zarların kaleminde millî bir edebiyatın da teşekkülüne vesile olmuştur.

İslâmî Türk edebiyatı sahasında din ve tarikat büyüklerinin maddî 
ve manevî yaşantısını konu edinen pek çok eser kaleme alınmıştır. Başta 
Hz. Peygamber olmak üzere Anadolu’da dinî-tasavvufî edebiyatın neş’et 
etmesine kaynaklık eden Yûnus Emre, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî, 
Hacı Bektâş-ı Velî, Hacı Bayrâm-ı Velî bunlardan birkaçıdır. Türk şair 
ve edibler, Hz. Peygamber’in doğumu, nübüvveti, gazâları, mucizeleri 
vs. pek çok hâdiseden hareketle son derece estetik ve edebî değeri yük-
sek eserler; Ahî Evrân, Hacı Bektâş-ı Velî, Hacı Bayrâm-ı Velî gibi diğer 
din büyüklerinin hayatı ve şahsiyeti etrafında manzume ve menkabeler 
vücûda getirmişlerdir. Bunun yanı sıra dört halifenin şahsiyet, fazilet ve 
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Murtazaviyye, İnceleme-Tenkitli Metin-Dizin” isimli yüksek lisans te-
zinin gözden geçirilmiş hâlidir. Kitap, bir giriş ve üç bölümden ibaret-
tir. Giriş bölümünde kısaca Hz. Ali’nin menkabevî kimliğinden, onun 
hayatı ve şahsiyeti etrafından kaleme alınan eserlerden bahsedildi. Bi-
rinci bölümde eserin mütercimi Ali Nihânî-i Yozgadî’nin hayatı, edebî/
tasavvufî yönü ve vefatına yer verildi. Eserin müellifi Keşfî mahlaslı Mîr 
Muhammed Sâlih’in biyografisine ilişkin bilgiler de yine bu bölümde 
ifade edildi. Kitabın asıl kısmını oluşturan ikinci bölümde Menâkıb-ı 
Murtazaviyye’nin şekil ve muhteva unsurları ele alınmakla beraber Hz. 
Ali’nin eser içerisindeki konumuna ayrıca vurgu yapıldı. Son bölümde 
ise eserin neşrinde izlenen yollara değinildi. Kitabın sonuna araştırmacı 
açısından faydalı olacak şahıs, eser ve yer adları dizini eklendi.

Menâkıb-ı Murtazaviyye’nin tez konusu olabileceği yönünde bizi 
bilgilendirerek araştırmaya teşvik eden Doç. Dr. Ramazan Ekinci’ye ve 
danışman hocam Prof. Dr. Kenan Erdoğan’a öncelikle teşekkür ederim. 
Arapça ibarelerin tercümesinde yardım ve desteklerini gördüğüm Prof. 
Dr. Lütfullah Cebeci ve Dr. Öğr. Üyesi Selahattin Aydemir’e; kitabın 
tashih ve editörlüğünü üstlenen Dr. Öğr. Üyesi Murat Bıyıklı’ya teşek-
kür ederim. Kitabın bugünkü şeklini almasında manevî desteğini eksik 
etmeyen eşim Büşra Nur Yıldırım’a ayrıca teşekkür ederim. Kitabın ya-
yımlanması esnasında emeği geçen DBY Yayınları yöneticisi İrfan Gün-
görür Bey’e ve diğer çalışanlara şükranlarımı sunarım.

İsmail Yıldırım 
Kayseri, 2021
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hasletlerini konu alan münferit eserler yazmayı da ihmal etmemişlerdir. 
Son halife, Hz. Peygamber’in damadı, Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin’in ba-
bası Hz. Ali de bahsi geçen zâtlardan birisidir.

Türk edebiyatında Hz. Ali’nin diğer halifelerden farklı olarak müs-
tesna bir yeri vardır. İslâmiyet’i kabul eden Türk topluluklar arasında 
Hz. Peygamber’den sonra, adına pek çok eser düzenlenen şahsiyet ko-
numundadır. Şahsına münhasır üstün meziyetleri, fazilet ve hasletleri, 
aşere-i mübeşşereden sayılması; Hz. Peygamber’in asil ve şerefli soyunun 
başlamasına vesile olması, onu, Müslüman Türk toplumunda bir adım 
öne çıkarmıştır. Bu yönüyle Hz. Ali, Türk kültür ve medeniyet tarihinde 
millî bir kahraman gibi sevilmiş; güzel ahlâkı, ilmi, parlak zekâsı ve kah-
raman kişiliğiyle örnek bir şahsiyet hâline gelmiştir. Bahsi geçen vasıfla-
rından dolayı “Şâh-ı Evliyâ”, destanî kişiliğinden ötürü “Şâh-ı Merdân, 
Şîr-i Yezdân” lakabları verilmiştir. Hz. Peygamber’in, “Ben ilim şehriyim, 
Ali ise kapısıdır.” şeklinde rivayet edilen hadisine mazhar olmuş; tüm 
müşkilleri firaseti ile çözdüğü için Hz. Ömer’in, “Ali olmasaydı, Ömer 
helâk olurdu.” minvalinde söylediği övgüsünü kazanmıştır. Hz. Ali’ye 
duyulan bu sevgi zamanla abartılarak hayatı evfsanevî-menkabevî bir hü-
viyete büründürülmüş, bu meyanda eserler telif ve tercüme edilmiştir.

Ali Nihânî-i Yozgadî (ö. 1909) eseri Menâkıb-ı Murtazaviyye’yi, 
Fars şair ve yazar Mîr Muhammed Sâlih el-Hüseynî et-Tirmizî’nin (ö. 
1650-51) Menâkıb-ı Murtazavî’sinden tercüme etmiştir. Müellif, Hz. 
Ali’nin menkabelerini kaleme alırken Hz. Ali’nin İslâm tarihindeki ko-
numunu dikkate almış, bu konuda taassuba düşmemeye gayret etmiş-
tir. Ancak eserine konu ettiği menkabelerin kaynakları Şiî literatüre ait 
kitaplar olmakla birlikte pek çok hadis ve rivayet de Şiî muhaddis ve 
araştırmacıların tesirinde kalmıştır. Bu bağlamda Hz. Ali hakkında in-
diği iddia edilen âyetlerin, hakkında söylendiği iddia edilen hadis ve di-
ğer rivayetlerin sahihliği hususunda tartışmalara girilmemiş, bu konu 
alanın uzmanlarına bırakılmıştır.

Elinizdeki kitap, 2013 yılında Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü’nde hazırladığım “Ali Nihânî Yozgadî – Menâkıb-ı 
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MENĀḲIB-I MURTAŻAVİYYE

[1b]

Bismi’llāhi’r-Raḥmāni’r-Raḥīm

نحمدك یا من اراء ذاته فی صفاته و اظهر فی الانفس والآفاق آیاته و تصلی علی محمد 
الّذی فضّله علی سائر كلماته و علی عترته الطّیّبین الطاهرین و علی آله اصحابه اجمعین1 

Emmā ba‘d bu nāme-i nāmī ki miṣbāḥ-ı rāh-ı sālikān, mesālik-i enbiyā 
ve le’ālī-i eṣdāf-ı baḥr-ı velāyet-i Murtażā’dır. Zebān-ı Fārisī üzere olmaġın 
ḫānedān-ı nübüvvet dostları ve raḥīḳ-ı dūd-mān-ı velāyet-sermestleri bu 
fażīletden maḥrūm ve behre-yāb olamadıḳları ecilden ba‘żı ecille-i ẕevāt 
ṭaraflarından kitāb-ı meẕkūruñ lisān-ı Fārisīden zebān-ı Türkīye terceme 
olunması emr ü irāde olunup bu faḳīrü’l-ḥaḳīr ü keẟīrü’t-taḳṣīr ‘Alī Nihānī 
el-Yozġadī ġafera’llāhu ẕünūbehu daḫi ḥasebe’l-fermūde ‘adem-i istiṭā‘a 
ve ḳıllet-i biḍā‘a ile yāverī-i Ehl-i beyt-i Resūlu’llāh’a mu‘temeden ve 
himem-i rūḥāniyye-i Esedu’llāhi’l-ġālib ‘Alī ibn Ebī Ṭālib’e müsta‘īnen 
şürū‘a mübāşeret ḳılındı. “2 ”و الله المستعان علیه التّكلان

li-Mütercimihi

Yā Rab baña tevfīḳini her cāda refīḳ et 
Envār-ı ‘ināyetiñi miṣbāḥ-ı ṭarīḳ et

Eṣdāf-ı velāyet-dürer-i ‘izzet-i Ḥaḳḳ’ı 
Taḥrīr edeyim fażlını bu baḥre ġarīḳ et

1 “Ey bize açık ve gizli sıfatlarında, nefislerde ve ufuklarda delillerini gösteren sana 
hamd ederiz. O Muhammed’e (sav) ki her şeyden ve her kelimeden daha faziletli, 
tabiatı güzel ve temiz arkadaş ve dostlarına selâm ederiz.”

2 “Yardım istenecek olan Allah’tır ve sadece Allah’a tevekkül edilir.”
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bārān-ı meẕellet yaġdırdı. Ve bir Mūcid ü Mübdi‘’dir ki ḫāliḳiyyetiyle 
ḳalb-i ḫārāda vāżı‘-ı tā-bende-la‘ldir. Ve bir Ḳadīm’dir ki enbiyā-yı 
‘iẓāmıñ esb-i tefekkürleri onuñ ṣaḥrā-yı ḳıdeminde efgende-na‘ldir. 
Ol bir Ḳadīm’dir ki vaḥdāniyyetine delālet eder āyātı ve rubūbiyyetine 
şehādet eder maṣnū‘ātı. Evvel’dir ki ibtidāsı taṣavvur olunmaz ve Āḫir’dir 
ki intihāsı taḫayyül ḳılınmaz. سبحان الله تبارك و تعالی عمّا یصفون و سلام علی 
المرسلین والحمد الله ربّ العالمین1 

Terceme-i Manẓūme-i Keşfī

Felek ser-geşte-i ḫurşīd-i ẕātı 
Melek pervāne-i şem‘-i ṣıfātı

Cenāb-ı baḥr-i ẕātı her dü-‘ālem 
Cenāb-ı bārgāh-ı ‘arş-ı a‘ẓam

O var idi iken hīç ẕerre nā-būd 
Çü olmamış idi ẕerre o mevcūd

Cihān fānī vü oldur Ẕāt-ı dā’im 
Ḳadīr ü Ḳādir ü Ḳayyūm u Ḳā’im

Ve dürūd-ı ḫuceste-vürūd-ı nā-ma‘dūd ve ṣalavāt-ı bā-berekāt-ı nā-
maḥdūd ol maḳṣad-ı maḳsūd u āferīniş ve maṭlab-ı maṭlūb-ı Ḫudāvend, 
dāniş ü bīniş üzerine olsun ki bihter-i veled-i Ādem ve mihter-i ehl-i 
‘ālem ve ḫulāṣa-i eḳālīm-i ‘Arab u ‘Acem, mihr-i sipihr-i ḫilāfet, ṣadr-
nişīn-i mesned-i nübüvvet ü risālet, seḥāb-ı nīsān-ı gevher-i şefā‘at, hādī-i 
ümmet, der-i vādī-i iṭā‘at ü ṭā‘at, tācdār-ı hel etā, 2 ẕāhib-i ḳābe ḳavseyni 
ev ednā, 3 elleẕī ḳāle’llāhu te‘ālā fī ḥaḳḳihi 4 “5 ”لولاك لولاك لما خلقت الافلاك 
1 “Allah, zâtında ve sıfatlarında yüce olandır ve O, nitelendirdiklerinden münezzeh-

tir. Gönderilen bütün peygamberler üzerine selâm olsun. Hamd yalnızca âlemlerin 
Rabbi olan Allah’adır.”

2 “Gerçekte geldi.” İnsân Sûresi 76/1.
3 “Onunla arasındaki mesafe iki yay arası kadar yahut daha az kaldı.” Necm Sûresi, 

53/9.
4 “Allahu Teâlâ’nın hakkında böyle dediği kimse.”
5 “Sen olmasaydın, sen olmasaydın (ey Muhammed), felekleri yaratmazdım.” La-

fız itibariyle böyle bir kudsî hadis olmadığı ileri sürülmüştür. Bk. Mehmet Yılmaz, 
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Terceme-i Manẓūme-i Mü’ellif-i Keşfī Ḳuddise Sirruhu

Ḫudāyā ḳıl ‘aṭā-yı teşne-i ẕevḳ 
Ki ismiñle şürū‘-ı nāme-i şevḳ

Żamīrim māhın et şöyle münevver 
Ki ondan nūr ala ḫurşīd-i enver

Saña baḳmaḳ diler bā-‘aşḳ-ı mestī 
Ki ‘aşḳsız ṭā‘at olur put-perestī

Dolaşdırma dilim sūy-i ziyāna 
Getirme ḥamddan ġayrı zebāna

Ḥamd-i muḳaddes-esās ve sitāyiş-i bī-ḳıyās, ẕāt-ı ḳudsī-āyāta 
muḫtaṣdır. Bir ferdiyyet ile ki “1 ”وحده لا شریك له onuñ ṣıfat-ı ḫaṣṣasıdır 
ve ṭaleb-i müşāhedesinde şāhidān-ı cemāl-i mevcūdāt [2a] tā vaḳt-i 
ḫilḳatden cüst ü cū ṣaḥrāsınıñ güm-geşteleridir. Bir Eḥad’dir ki bürhān-ı 
ḥücceti “ْيَلِدْ وَلَمْ يُولَد  وَلَمْ يَكُن“ dir 2 ve bir Ṣamed’dir ki birligine şāhid”لَمْ 
أَحَدٌ كُفُوًا   dir. 3 Ve bir vācibü’l-mevcūddur ki bu cümle mümkinātıñ”لَّهُ 
varlıġı onuñ āftāb cüz’ünden bir şu‘ledir. Ve bir mescūd-ı ḥaḳīḳīdir 
ki aṣḥāb-ı ‘ibādet vechleriniñ sīmā-yı cihān-ārāları oña secdeden pür-
eẟerdir. Ve bir Ḥakīm’dir ki ḥikmet-i bāliġası şevāyib-i ḫayālden müberrā 
ve bir Ḳadīr’dir ki ḳudret-i kāmilesi ḥavādiẟ-i zevālden mu‘arrādır. Ve 
bir ‘Alīm’dir ki iḥāta-i ‘ilmi ber-vech-i kemāl dā’ir-i dā’ire-i cüz’ ü küll 
ve bir Laṭīf ’dir ki bahār-ı luṭfu nesāyim-i şimāliyye ile tāze-gī-baḫş-ı ḫār 
u güldür. Ve bir Ḳādir’dir ki kār-fermā-yı kevākibdir ḳudretiyle. Ve bir 
Ṣāni‘’dir ki gevher-ārā-yı ṭabāyi‘dir. Ṣan‘atıyla bir pādişāhdır ki “ْ4 ”كُن em-
riyle kevn ü mekān ḫaymesini üzerlerimize ḳurdu ve livā-yı rubūbiyyeti 
 ḫiṭābıyla ḳaldırdı. Bir ‘Ādil’dir ki kendi eḥibbāsını teşrīf-i 5 ”الََسْتُ بِرَبِّكُمْ“
sa‘ādet ile semā-yı ‘izzete aġdırdı ve onlarıñ ‘adüvleriniñ mefārıḳı üzere 
1 “O (Allah) birdir, onun ortağı yoktur.”
2 “(O) doğurmamış ve doğurulmamıştır.” İhlâs Sûresi, 112/3.
3 “Hiçbir şey onun dengi (ve benzeri) değildir.” İhlâs Sûresi, 112/4.
4 “Ol.” Bakara 2/11; Âl-i İmrân 3/47, 59; En‘âm 6/73; Nahl 16/49; Meryem 19/35; 

Yâsîn 36/82; Mümin 40/68.
5 “Ben sizin Rabb’iniz değil miyim?” A‘râf Sûresi 7/172.
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en-Nebī el-Ḳureşī el-‘Arabī el-Hāşimī server-i serdār-ı ṣufūf-ı aṣfiyā vü 
etḳiyā, ḳāfile-sālār-ı ḳavāfil-i enbiyā vü evliyā [2b] ber-güzīde-i ıṣṭıfā, 
Resūl-i Ḫudā, Maḥmūd-ı Aḥmed-i müctebā, Ebü’l-Ḳāsım Muḥammed 
Muṣṭafā’dır. Ṣalla’llāhu ‘aleyhi ve sellem.

Terceme-i Manẓūme

Cemāli meş‘al-i rāh-ı ṭarīḳat 
Dili mir’āt-ı ḫurşīd-i ḥaḳīḳat

Żamīri nūr-baḥş-ı ḳurṣ-ı ḫurşīd 
Cebīni feyż-baḫş-ı ṣubḥ-ı ümmīd

Sirācı bezm-i cennet-ṭal‘atıdır 
Semādan yüce bām-ı rif‘atidir

Felek dīvāne-i fikr-i kemāli 
Melek pervāne-i şem‘-i cemāli

Cenābı Ka‘be-i erbāb-ı ‘irfān 
Cemāli rü’yet-i aṣḥāb-ı vicdān

Edīb-i ‘ālimān ‘ilm-i ma‘ānī 
Ṭabīb-i derdmendān-ı temennī

Ve selām-ı firāvān-ı bī-pāyān onuñ evlād-ı kirāmı ve aḥfād-ı sāmīleri 
üzerlerine olsun ki her birerleri gevher-i dürc-i sa‘ādet ve aḫter-i burc-ı 
siyādetlerdir. Ve ḫulefā-yı şürefā-yı rāşidīn üzerlerine olsun ki “اصحابی كا 
 ḥükmüyle ol bedr-i münīriñ eṭrāfında sitāregān 1 ”انجوم بایّهم اقتدیتهم اهتدیتم
meẟābesinde nūr-efşān ve mānend-i seyyāregān dıraḫşān idiler.

li-Mü’ellifihi

Zihī ẕāt-ı Ṣadīḳ u Fārūḳ-ı ekber 
Zihī cāmi‘-i Muṣḥaf u Şāh-ı ṣaf-der

Kültürümüzde Âyet ve Hadisler, Kesit Yayınları, İstanbul 2013, s. 456.
1 Hadîs-i Şerîf, “Ashâbım yıldızlar gibidir, hangisine uyarsanız doğru yolu bulursu-

nuz.” (Yılmaz, age, s. 53)
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383, 386, 402, 417, 418, 426, 
430, 432, 437, 443, 468, 470, 
482, 530, 533, 544, 548, 553, 
558, 568, 569, 594, 595, 596, 
601, 605, 614

662

| Menâkıb-ı Murtazaviyye |

Behrām  567
Bekr ibn Ḫafṣ  358
Belḫ  447
Belḳīs  461, 484
Benī ‘Abbās  485
Benī ‘Abd-i Ḳays  634
Benī ‘Abdü’d-dār  530, 534
Benī Ḥaleb  355
Benī Ḥanīfe  418
Benī Hāşim  246, 300, 331, 448, 

525, 615
Benī Ḫaṭme  540
Benī Hevāzin  553, 555
Benī Ḫuzā‘a  200
Benī İsrā’īl  131, 163, 165, 439, 

458, 466, 487
Benī Kinde  336
Benī Ḳurayża  545
Benī Muġīṭ  621
Benī Muḥārib  541
Benī Muṣṭaliḳ  540
Benī Naḍīr  539, 540
Benī Neccār  359
Benī Sa‘d  546
Benī Süleym  554
Benī Temīm  564, 630
Benī Ümeyye  286, 401, 424, 448, 

555, 567, 623
Benī Zühre  525, 526
Benū Bekr  358
Benū Ḫuzā‘a  358
Benū Temīm  286
Berā ibn ‘Āzib  174, 220, 232, 260, 

335, 397, 457, 559
Berre bint Ḍırār  540
Beşārati’l-Muṣṭafā  301, 304, 346
Beşīr ibn Sa‘d-ı Enṣārī  615
Betūl  255, 258, 355, 444
Beyhaḳī  227, 608
Beyt-i Şerīf  247, 281
Beytu’llāh  300, 310, 358, 403, 

426, 465
Beytü’l-‘Atīḳ  281
Beytü’l-Ḥarām  281, 327, 609

Beytü’l-māl  412, 480, 500, 504, 
510, 520, 622, 623

Beytü’l-ma‘mūr  275, 385, 386
Beytü’l-muḳaddes  249, 427, 443
Bilāl  309, 342, 360, 386, 545, 610
Buḫārā  447
Buḫārī  218, 220, 524, 549
Būlyā  435
Burāḳ ibn ‘Abdu’llāh-i Temimī  630
Büreyde bin el-Ḥuṣayb  548
Büreyde ibn Ḥuṣayb  588
Büreyde ibn Ka‘b  301
Büreyde-i Eslemī  172, 359
Büsr ibn Erṭāt  576

C - Ç
Cābir Enṣārī  187, 223, 230, 238, 

335, 341, 434, 457, 543
Cābir ibn ‘Abdu’llāh  43, 55, 79, 

101, 102, 164, 186, 192, 193, 
195, 197, 216, 218, 234, 243, 
288, 307, 364, 415, 451, 457, 
476, 506

Cābir ibn Semüre  54, 163
Cābülḳā  492
Cābülsā  492
Ca‘de bint Eş‘aẟ  637
Ca‘fer ibn Ebī Ṭālib  553
Ca‘fer-i Ṣādıḳ  136
Ca‘fer-i Ṭayyār  309, 360, 367, 

570, 612
Cāmi‘ü’l-uṣūl  313
Cebel-i ‘Arafāt  234
Cebel-i Uḥud  247
Cebrā’īl  152, 170, 188, 225, 231, 

240, 246, 249, 252, 253, 275, 
287, 322, 323, 324, 329, 331, 
346, 361, 364, 385, 463, 481, 
511, 513, 527, 531, 539, 553, 
578, 593, 595, 596

Celālü’d-dīn-i Rūmī  144
Cemī‘ bin ‘Umeyr  339
Cemī‘-i Deylemī  227, 228, 232, 

240, 242
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107, 108, 111, 115, 119, 137, 
139, 146, 147, 149, 151, 153, 
154, 157, 159, 162, 163, 165, 
166, 167, 170, 171, 172, 173, 
174, 175, 178, 180, 181, 183, 
185, 186, 188, 194, 197, 199, 
200, 202, 203, 204, 205, 206, 
211, 212, 213, 223, 229, 233, 
234, 238, 242, 243, 245, 246, 
247, 248, 249, 254, 262, 263, 
264, 281, 285, 286, 290, 291, 
293, 294, 295, 297, 300, 305, 
306, 308, 310, 311, 313, 316, 
317, 322, 323, 324, 327, 328, 
329, 331, 332, 333, 334, 337, 
341, 343, 344, 353, 354, 355, 
357, 358, 359, 366, 371, 379, 
383, 386, 387, 390, 391, 392, 
393, 394, 395, 396, 397, 398, 
399, 401, 406, 407, 409, 410, 
411, 412, 413, 414, 415, 417, 
419, 421, 422, 423, 424, 426, 
427, 428, 431, 432, 433, 435, 
436, 438, 441, 442, 444, 445, 
448, 449, 450, 451, 454, 455, 
456, 457, 458, 460, 461, 462, 
463, 464, 466, 468, 472, 473, 
474, 475, 476, 477, 478, 479, 
480, 481, 482, 484, 485, 488, 
489, 490, 491, 492, 494, 495, 
496, 498, 500, 504, 505, 506, 
507, 509, 510, 513, 515, 518, 
523, 524, 527, 530, 533, 535, 
539, 540, 542, 545, 547, 549, 
551, 552, 555, 556, 558, 559, 
561, 562, 566, 568, 571, 572, 
574, 576, 578, 580, 582, 583, 
584, 585, 586, 588, 589, 591, 
592, 593, 594, 595, 596, 598, 
599, 600, 601, 602, 604, 607, 
608, 610, 613, 614, 616, 620, 
624, 626, 628, 629, 631, 633, 
636, 637

Emīrü’n-Naḥl  435

Enes [bin] Mālik  234, 238, 253, 
256, 257, 286, 365, 457

Enes ibn Mālik  151, 227, 233, 
252, 289, 290, 307, 310, 341, 
364, 457, 468

Enes ibn Naḍr  538
Enṣār  163, 237, 247, 251, 257, 

263, 333, 342, 386, 443, 456, 
471, 525, 526, 527, 534, 536, 
540, 541, 548, 554, 557, 570, 
578, 583, 603, 605, 614, 617, 
619, 620, 622

Erba‘īn  216, 218, 220, 221, 222, 
223, 241, 308, 409, 513

Erba‘īn-i Cāru’llāh-i ‘Allāme  409, 
513

Erba‘īn-i Ebü’l-Mekārim  218
Erba‘īn-i İmām Ḫudābādī  308
Erṭāt ibn Şüraḥbīl  534
Esbāb-ı Nüzūl  170, 173, 178
Esbāb-ı Nüzūl-i Vāḥidī  170, 608
Esed  212, 554
Esedu’llāh  255, 293
Esedu’llāhi’l-ġālib  36, 44, 50, 52, 

108, 127, 134, 140, 162, 256, 
318, 327, 391, 432, 490, 523, 
529, 534, 539, 547, 571, 573, 
583

Esfār-ı Mūsā  304
Esmā bint ‘Umeys  190, 218, 388, 

390, 420, 451, 553
Esved ibn Ka‘b-ı ‘Ansī  612
Esved ibn Yezīd  341
Eş‘aẟ ibn Ḳays  310, 418, 457, 572, 

582, 590
Evsaṭ-ı Ṭaberānī  166, 223, 232, 

288, 291, 344, 524, 549
Evs ibn Ḫavlī-i Enṣārī  357
Evs ibn ẞābit  333
Evṭās  237, 556
Eyyūb  144, 225, 269, 341, 347

F
Faḫr-i Rāzī  198, 504, 609
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Ebū Bekr eṣ-Ṣıddīḳ  151, 210, 426, 
544

Ebū Bekr ibn Ḳuḥāfe  358
Ebū Bekr-i Ṭaybādī  201
Ebū Bekr Ṣıddīḳ  311, 334, 367, 

383, 482, 568, 600
Ebū Ca‘fer-i ẞānī  164
Ebū Cehl  194, 204, 298, 312, 331, 

525, 528
Ebū Cendel ibn Süheyl  358
Ebū Cervel  556
Ebū Derdā  330, 333
Ebū Dücāne  187, 530, 533, 539
Ebū Eyyūb-i Enṣārī  341, 588
Ebū Ḫalef-i Cumaḥī  477
Ebū Ḥanīfe-i Dīneverī  563
Ebū Ḥanīfe-i Dīneverī Tārīḫi  589
Ebū Hureyre  199, 229, 243, 256, 

259, 520, 638
Ebū Ḳatāde  540, 588
Ebū Ḳubeys  525
Ebū Leheb  331, 333
Ebū Leylī-i Ġıfārī  235
Ebū Lübābe  529
Ebū Mes‘ūd-ı Enṣārī  568
Ebū Mūsā  258, 446, 520, 553, 

556, 583, 584, 586
Ebū Mūsā el-Eş‘arī  446, 583
Ebū Mūsā el-Hindī  258
Ebū Müslim-i Ḫavlānī  401
Ebū ‘Ömer-i Zāhid  310
Ebū Rāfi‘  200
Ebū Sa‘īd-i Ḫudrī  176, 177, 185, 

203, 224, 226, 231, 236, 254, 
441, 451, 524, 586

Ebū Sa‘īd-i Simnānī  581
Ebū Sālim  341
Ebū Ṣamṣām-ı ‘Absī  469
Ebū Seleme  529
Ebū Süfyān  200, 524, 525, 529, 

532, 533, 538, 541, 554, 574, 
579

Ebū Süfyān-ı Hāşimī  555
Ebū Süfyān ibnü’l-Ḥāriẟ  554

Ebū Şaḥme bin ‘Ömer  479
Ebū Ṭalḥa-i Enṣārī  533
Ebū Ṭālib  171, 187, 214, 217, 

295, 296, 297, 298, 299, 302, 
304, 310, 574, 579

Ebū Türāb  294, 397, 435
Ebū ‘Ubeyde  333, 358, 527, 530, 

533, 556, 614
Ebū ‘Ubeyde bin el-Ḥāriẟ  528
Ebū ‘Ubeyde-i Cerrāḥ  333, 358, 

530, 533, 556
Ebū ‘Ubeydu’llāh-i Ġanevī  590
Ebū Ümāme-i Bāhilī  257
Ebū Vā’il  342
Ebū Ẕer-i Ġıfārī  236, 237, 241, 

256, 258, 307, 321, 478, 595
Ebü’l-A‘ver-i Sülemī  571
Ebü’l-Fażl-ı Kirmānī  437
Ebü’l-Ḥakem ibn Aḥnes  534, 537
Ebü’l-Ḥamrā  221, 224, 225, 233
Ebü’l-Ḥāriẟ ibn ‘Alḳame  336
Ebü’l-Ḥasan bin ‘Alī bin Hārūn-ı 

Müncem  485
Ebü’l-Heyẟem  578
Ebü’l-Ḥurre  312
Ebü’l-Ḳāsım Muḥammed Muṣṭafā  

130
Ebü’l-Leyẟ-i Semerḳandī  441
Ebü’l-ma‘şer  435
Ebü’l-Mü’eyyed  157
Ecmīr  455
Eflaḥ  479
Efrād-ı Dāreḳuṭnī  231
Eḥad  128, 425, 435
Emālī  167, 593
Emīr ‘Abdu’llāh el-Ḥüseynī et-

Tirmiẕī  51, 131
Emīr Dāvūd  475
Emīr Hāşimī  209
Emīr Ḫüsrevī-i Dihlevī  362
Emīr ‘Ubeydu’llāh  413
Emīrü’l-mü’minīn  27, 28, 29, 45, 

46, 52, 53, 74, 77, 83, 86, 93, 
95, 97, 99, 100, 102, 104, 106, 
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392, 398, 400, 448, 456, 481, 
523, 544, 546, 547, 553, 558, 
559, 561, 564, 566, 579, 609, 
636, 637

Hābil  427
Ḥaccāc  397, 454
Ḥaccāc ibn ‘Abdu’llāh-i Ḍumeyrī  

631
Ḥacel ibn Eẟāl  573
Ḥacer-i Mükerrem  264
Ḥacerü’l-Esved  427, 442, 609
Ḫadīce bint Ḫuveylid  311
Ḫadīcetü’l-Kübrā  309, 311, 360, 

387
Ḥadīḳa  150, 167, 578
Ḥāfıẓ Aḥmed ibn Merdūye  166
Ḥāfıẓ-ı Şīrāzī  321
Ḥāfıẓ ibn Merdūye  175, 196
Ḥākim Ebū ‘Abdu’llāh-i Nīsābūrī  

334
Ḥakīm ibn Cebele  621
Ḥakīm ibn Ḥizām  525
Ḥakīm Senā’ī  167, 288, 289, 451, 

501, 528, 637
Ḫālid ibn ‘Abdü’l-melik Mervān  

477
Ḫālid ibn Mülcem  561
Ḫālid ibn Rebī‘  510
Ḫalid ibn Sa‘īd  615
Ḫālid ibn ‘Urfuṭa  433
Ḫālid ibn Velīd  418, 530, 542, 554
Ḫālid ibn Yezīd  457
Ḥamīdī  179
Ḥāmī-i ‘Īsā  435
Ḥamra’ü’l-Esed  538
Ḥamza  193, 206, 577
Ḥanẓale bin Ebī ‘Āmir  533
Ḥanẓale bin Ebī Süfyān  527
Ḫarā’icü’l-Cerā’iḥ  483
Ḥarb-i Bedr  333
Ḥarb-i Cemel  354, 396, 436, 437, 

450, 561, 564, 566, 590
Ḥarb-i Ṣıffīn  247, 401, 434, 467
Ḥarb-i Uḥud  620

Ḥarem-i Mu‘aẓẓama  301
Ḥarem-i Muḥterem  299, 312
Ḥarem-i Muḥtereme  302
Ḫārice bin Zeyd  538
Ḫārice-i Zeyd-i Enṣārī  333
Ḫāricī  147, 157, 454, 458, 484, 

488
Ḥāriẟ A‘ver-i Hemedānī  476
Ḥāriẟ-i A‘ver  415
Ḥāriẟ ibn Ḍırār  540
Ḥarīẟ ibn Ḥassān  466
Ḥāriẟ ibn Rebī‘  516
Ḥāriẟ ibn Ṣımme  529
Ḥāriẟ ibn ẞābit  529
Ḥāriẟ ibn Süveyde  612
Ḥāriẟ-i Hemedānī  590
Ḥarḳīl  218
Hārūn  144, 176, 204, 218, 219
Hārūnu’r-Reşīd  324, 359, 636
Ḥarūrā  587
Ḥasan  181, 182, 183, 185, 189, 

197, 199, 215, 216, 217, 224, 
234, 241, 242, 253, 259, 289, 
322, 323, 344, 359, 361, 364, 
365, 376, 383, 386, 390, 420, 
422, 442, 443, 444

Ḥasan-ı Baṣrī  488
Ḥasan-ı Dihlevī  376
Ḥasan ibn ‘Alī  197
Ḥasan ibn Muḥammed  639
Ḥassān ibn ẞābit  166, 173, 238, 

307
Hāşim ibn ‘Abdümenāf  570
Hāşim ibn Yezīd  341
Ḫātem-i Enbiyā  36, 44, 134, 144, 

336, 415, 417, 428, 445, 462, 
466, 580, 594

Ḫaṭīb-i Ḫˇārezm  186, 194, 195, 
205

Hātifī  453
Ḫavāric  154, 176, 409, 422, 457, 

489, 585, 587, 588, 589, 630
Ḥavāriyyūn  445
Ḥavvā  266, 404, 418, 429
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Fāris  446
Faṣlü’l-ḫiṭāb  183, 189, 221, 227, 

228, 235, 241, 242, 308, 360, 
363, 392, 410, 499, 636

Faṣlü’l-ḫiṭāb-i Ḫˇāce Muḥammed 
Pārsā  221

Fāṭıma  122, 164, 183, 185, 189, 
199, 206, 211, 217, 224, 233, 
238, 239, 241, 242, 245, 250, 
253, 255, 258, 284, 294, 295, 
296, 297, 300, 302, 304, 307, 
330, 336, 340, 342, 364, 383, 
384, 387, 553

Fāṭıma bint Esed  295, 296, 301, 
302

Fāṭıma bint Muḥammed  253, 385
Fāṭıma-i Betūl  336
Fāṭıma-i Zehrā  307, 383, 386, 

390, 444
Fāṭımatü’z-Zehrā  55, 76, 164, 182, 

215, 249, 289, 294, 323, 338, 
342, 346, 360, 402, 454, 474, 
609

Fażl ibn ‘Abbās  554
Fedek  547, 553
Ferġana  447
Ferīdü’d-dīn Genc-i Şeker  38, 133, 

157
Ferve ibn Nevfel-i Eşca‘ī  588
Fevā’idü’l-fu’ād  376
Fırāt  286, 444, 454, 494, 571, 

572, 579
Fiġānī  430, 452, 517
Filisṭīn  567
Firās ibn Ömer  457
Fir‘avn  145, 277, 279, 410, 486
Firdevs  131, 141, 245, 339, 504, 

570, 579, 608
Firdevsī  168, 486, 552
Firdevs-i Berīn  141, 339, 579, 637
Firdevsü’l-aḫbār  180, 185, 193, 

220, 221, 230, 232, 233, 235, 
242, 608

Frengiyān  435

Furḳān  429, 466
Füls Büt-ḫānesi  557
Fütūḥātü’l-ḳuds  297, 487, 514, 

590, 636, 639

G
Ġaddār  576
Ġadīr-i Ḫum  174, 177, 239, 241, 

259, 260, 309, 471, 560, 608, 
613

Ġār-ı Aṣḥāb-ı Kehf  468
Ġazā-yı Bedr  527
Ġazā-yı Ḫayber  292, 336
Ġazā-yı Ḫendeḳ  633
Ġazā-yı Uḥud  507, 529, 532, 537
Ġazve-i Aḥzāb  545
Ġazve-i Bedr  524
Ġazve-i Benī Ḳurayża  545
Ġazve-i Ḫendeḳ  540
Ġazve-i Ḥuneyn  553
Ġazve-i Ẕü’l-‘Aşīre  294
Gencü’l-esrār  293, 319
Ġurābiyye  151
Gūristān-ı Baḳī‘  478
Gūristān-ı Benī Esed  477
Ġurūr  539
Gürgān  447
Güzīde  609

H
Ḫˇāce-i Kā’ināt  172, 287, 386
Ḫˇāce Muḥammed Dehdār  264
Ḫˇāce Mu‘īnü’l-Ḥaḳ  143
Ḫˇārezm  157, 180, 186, 447
Ḫabbāb ibnü’l-Eret  307
Ḥabbe-i ‘Urenī  313, 356, 357
Ḥabeş  553
Ḥabīb ibn Ḥammād  433
Ḥabīb ibn ‘Ömer  636
Ḥabīb ibn Züheyr  620
Ḥabībü’n-Neccār  218
Ḥabībü’s-siyer  143, 288, 290, 291, 

310, 331, 333, 334, 336, 357, 
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555, 556, 558, 559, 560, 578, 
580, 583, 584, 589, 590, 591, 
593, 595, 596, 598, 600, 601, 
604, 626, 636

Ḥażret-i Selmān  407, 480, 482
Ḥażret-i Şāh  135, 137, 139, 141, 

170, 421, 434, 485, 488, 494, 
516, 573, 574, 592

Ḥażret-i Şīt  427
Ḥażret-i Yūnus  404
Ḥażret-i Yūsuf  422
Herāt  446
Heşt Bend  168
Ḥıṣn-ı Ḳamūṣ  549
Ḥıṣn-ı Şıḳḳ  547
Ḫıṭā  435
Ḫıżr  150, 159, 166, 273, 370, 

418, 427, 488
Ḥicāz  213, 424, 489, 504, 580, 

582, 584
Hidāyetü’s-sü‘edā  36, 44, 136, 143, 

159, 181, 189, 216, 218, 221, 
225, 229, 231, 238, 239, 241, 
289, 291, 304, 335, 346, 359, 
394, 504, 519, 545, 608

Ḥikāyāt-ı Nāṣırī  296
Ḥikāyātü’ṣ-ṣāliḥīn  296
Ḥille  494
Ḥilyetü’l-evliyā  174, 223, 226, 233, 

234, 236, 243, 290, 608
Hind  401, 461, 533, 535, 569, 

573
Hindīler  159
Ḥiṣār-ı Neṭāḥ  547
Ḥiṣār-ı Ṭā’if  556
Hişām ibn Ümeyye  531, 534
Ḫizānetü’l-Celāliyye  217
Ḫorāsān  435, 446, 475
Ḥubāb ibn Münẕir  530
Ḥubāb ibnü’l-Münẕir  529
Ḥubşī bin Cünāde  217, 432
Ḥucr ibnü’l-Kindī  588
Hūd  144, 278
Ḥudeybiyye  243, 584

Ḫulāṣatü’l-menāḳıb  83, 239, 241, 
243, 244, 245, 424

Ḥuneyn  322, 555, 556
Ḫureybe  561
Ḥurḳūṣ ibn Züheyr  586, 588
Ḫuṭbetü’l-beyān  264, 495
Ḫuveyṭıb ‘Abdü’l-‘uzzā  358
Ḥuyey [bin] Aḫṭab  551, 552
Ḥuyey bin Aḫṭab  540
Ḥuyey ibn Aḫṭab  546
Ḥuẕeyfe ibn Yemānī  242
Ḥuẕeyfe-i Yemānī  231
Ḥuẕeyfetü’l-Yemānī  165, 482
Ḫuzeyme bin ẞābit-i Enṣārī  307
Ḫuzeyme ibn ẞābit-i Enṣārī  622
Hübeyre bin Ebī Vehb  541
Hübeyre ibn ‘Abdu’r-raḥmān  461
Ḥüseyn  181, 182, 183, 185, 189, 

197, 199, 215, 217, 224, 234, 
241, 242, 253, 254, 259, 262, 
289, 359, 361, 364, 365, 390, 
422, 446

Ḥüseyn ibn ‘Abdu’r-raḥīm  478

I - İ
‘Irāḳ  435, 461, 579, 582, 583, 588
‘Īsā  144, 160, 169, 246, 278, 346, 

362, 462, 604
‘Īsā ibn Meryem  144, 199, 325
İblīs  333, 430, 591, 592, 596
İbn ‘Abbās  164, 166, 175, 180, 

183, 184, 185, 188, 189, 190, 
193, 204, 211, 218, 220, 224, 
231, 232, 235, 238, 250, 285, 
287, 307, 310, 323, 335, 340, 
344, 359, 360, 391, 392, 401, 
405, 421, 422, 431, 434, 436, 
444, 446, 464, 489, 490, 504, 
506, 507, 524, 603, 624

İbn ‘Abdü’l-berr  333
İbn A‘ẟem-i Kūfī  354
İbn ‘Āzib  185, 397, 457
İbn Cevzī  383
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Ḫavvāt ibn Cübeyr  529
Ḥavż-ı Kevẟer  199, 219, 241, 242, 

258, 454
Ḫayber  145, 195, 212, 298, 399, 

447, 450, 466, 477, 510, 516, 
540, 546, 547, 549, 550, 551, 
552, 564, 592

Ḥaydar  147, 148, 192, 195, 204, 
211, 226, 231

Ḥaydar-ı Kerrār  59, 114, 211, 218, 
226, 237, 251, 351, 360, 378, 
397, 475, 486, 489, 495, 516, 
519, 527, 531, 534, 543, 557, 
558, 572, 573, 574, 577, 580, 
588, 597, 628, 630, 631, 646

Ḥażret-i ‘Abbās  178, 576
Ḥażret-i Ādem  262, 265, 326, 340, 

404, 606
Ḥażret-i ‘Alī  137, 596
Ḥażret-i Cibrīl  137
Ḥazret-i Dānyāl  439
Ḥażret-i Emīr  107, 138, 140, 155, 

163, 165, 170, 172, 173, 175, 
177, 181, 185, 190, 200, 202, 
207, 211, 214, 215, 219, 223, 
229, 236, 237, 247, 266, 275, 
287, 290, 294, 296, 298, 301, 
302, 303, 304, 307, 310, 313, 
314, 316, 317, 323, 324, 327, 
328, 331, 332, 333, 335, 343, 
354, 356, 358, 363, 367, 372, 
384, 387, 393, 395, 396, 399, 
400, 402, 403, 404, 406, 409, 
410, 413, 414, 415, 417, 418, 
420, 421, 422, 423, 425, 427, 
430, 431, 432, 433, 434, 435, 
436, 437, 438, 439, 441, 443, 
445, 446, 448, 451, 453, 456, 
458, 459, 461, 462, 463, 464, 
465, 466, 468, 472, 473, 474, 
475, 476, 477, 478, 480, 481, 
482, 484, 485, 486, 487, 490, 
491, 493, 494, 495, 496, 498, 
504, 505, 506, 507, 511, 513, 

515, 516, 518, 519, 520, 524, 
526, 542, 550, 552, 559, 560, 
561, 562, 565, 566, 567, 572, 
573, 575, 576, 579, 581, 582, 
584, 586, 587, 588, 589, 590, 
591, 592, 593, 594, 595, 596, 
597, 598, 599, 600, 601, 604, 
605, 606, 607, 610, 614, 619, 
620, 621, 623, 624, 629, 632, 
633

Ḥażret-i Fāṭıma  330, 390, 407, 
474, 511, 513

Ḥażret-i Ḥamza  405, 534
Ḥażret-i ‘Īsā  234, 262, 404, 445
Ḥażret-i İbrāhīm  133, 179, 190, 

196
Ḥażret-i İmām  163, 295, 307, 322, 

459, 486, 504, 512, 542, 545, 
560, 568, 585, 590, 608, 632, 
637

Ḥażret-i Meryem  234, 405
Ḥażret-i Muḥammed  161, 203, 

290, 301, 321, 403, 405
Ḥażret-i Mūsā  262, 268, 552
Ḥażret-i Nūḥ  262, 636
Ḥażret-i ‘Ömer  360, 415, 421, 

439, 478, 606
Ḥażret-i Resūl  153, 157, 163, 165, 

167, 169, 171, 172, 175, 180, 
185, 186, 188, 190, 192, 198, 
202, 216, 226, 229, 238, 241, 
256, 259, 260, 262, 263, 265, 
286, 287, 288, 290, 292, 293, 
294, 295, 296, 298, 304, 310, 
314, 318, 324, 335, 337, 339, 
340, 341, 342, 343, 344, 346, 
353, 354, 356, 357, 359, 361, 
364, 367, 377, 383, 384, 387, 
390, 402, 403, 405, 406, 414, 
417, 430, 441, 455, 462, 468, 
471, 474, 476, 477, 480, 481, 
496, 499, 505, 506, 511, 513, 
524, 526, 527, 529, 532, 533, 
535, 537, 539, 546, 548, 552, 
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K
Ka‘be  130, 178, 186, 241, 275, 

278, 280, 297, 298, 299, 301, 
303, 305, 316, 327, 330, 334, 
349, 371, 442, 510, 525, 541, 
592, 633

Ka‘b-ı Aḥbār  567
Ka‘b ibn ‘Aceze  226
Ka‘b ibn Esed  546
Ka‘b ibn Mālik-i Enṣārī  532
Ḳabīle-i Benī Maḫzūm  473
Ḳabīle-i Cüheyne  411
Ḳabīle-i Hāşim  622
Ḳabīle-i Hemedān  559, 575
Ḳabīle-i Murādīn  632
Ḳabīle-i Rebī‘a  434, 573
Ka‘bü’l-Aḫbār  415
Ḳādisiyye  424
Ḳāḍī Şüreyḥ  606, 607
Ḳahramān  212
Ḳā’im  129, 164, 262
Ḳa‘ḳā‘ ibn ‘Amr  561
Ḳal‘a-i Ḫayber  215, 547
Ḳal‘a-i Ḳamūṣ  547, 550, 552
Ḳal‘a-i Ṣa‘b  547
Kāmilü’s-Sefīne  637
Ḳanber  213, 351, 397, 412, 458, 

473, 476, 480, 490, 494, 505, 
518, 519, 602, 604, 606

Ḳārūn  409, 492
Ḳāsım-ı Kāhī  318, 395
Ḳāsıṭīn  561, 614
Ḳatāde  219, 545, 593
Ḳaṭāmi  629, 630, 631, 637
Ḳayṣer  399, 430
Ḳayṣer-i Rūm  408
Ḳays ibn Sa‘d  568
Ḳays ibnü’l-Ḳaysī  525
Kelā‘ el-Ḥimyerī  596
Kelām-ı Ḳadīm  581
Kelām-ı Mecīd  347
Kelāmu’llāh  165
Kemālī  209
Kenzü’l-esrār  143

Kenzü’l-‘ibād  289
Kenzü’l-‘irfān  411
Kenzü’n-Nebī-i Şāfi‘ī  216
Kerbelā  148, 182, 215, 289, 397, 

444, 483
Keşfī  38, 44, 128, 129, 132, 156, 

177, 353, 373, 426, 642, 643, 
646

Keşfü’l-ġumme  164, 188, 189, 
197, 290, 333, 530, 540, 544, 
551, 554, 556, 558, 561, 564, 
574, 576, 581, 587, 600, 608, 
610, 636

Keşfü’l-maḥcūb  143, 500
Keşşāf  170, 173
Keşşāf-ı Zemaḥşerī  171, 608
Ḳıṣṣa-i ‘Afārīt  591
Kifāyetü’l-mü’minīn  286, 322, 418, 

464, 483
Kifāyetü’ṭ-ṭālib  364, 608
Kināne bin Ebī el-Ḥuḳayḳ  552
Kirmān  446, 569
Kitāb-ı Dürcü’d-dürer  311
Kitāb-ı Emālī  415, 457
Kitāb-ı Erba‘īn-i Ebü’l-Ḥasan ed-

Dāmeġānī  216
Kitāb-ı fütūḥ  450
Kitāb-ı Ḫallāḳ  169
Kitāb-ı Ḫudā  152, 172, 427, 461, 

582
Kitāb-ı İstī‘āb  310
Kitāb-ı menāḳıb  157
Kitāb-ı Meveddāt  342
Kitāb-ı Nehcü’l-Ḥaḳ  171
Kitāb-ı Rebī‘ü’l-ebrār  340
Kitāb-ı Sürūrü’l-mü’minīn  483
Kitāb-ı Şifā  36, 136, 181
Kitāb-ı yevāḳīt  310
Kitābü’l-ġarāyib  430
Kitābü’ş-Şifā  241
Ḳudāme ibn Maẓ‘ūn  411
Kūfe  173, 213, 214, 393, 395, 

398, 400, 413, 415, 433, 436, 
443, 450, 451, 453, 454, 461, 
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İbn Ebī Leylā  549
İbn Faḫrī  393
İbn Hārūn-ı ‘Abdī  176
İbn Hind  626
İbn Ḥuḍayr  530
İbn Ḳamī’e  532, 536
İbn Keẟīr  169
İbn Māce  229
İbn Merdūye  175, 181, 185, 188, 

190, 191, 193, 203
İbn Mes‘ūd  165, 196, 220, 222, 

227, 287, 339, 344
İbn Mu‘āẕ  189
İbn Mülcem  308, 446, 628, 629, 

630, 631, 633, 634, 637
İbn Mülcem-i Murādī  630
İbn ‘Ömer  253, 261, 334, 336
İbn Ṣafvān  477
İbn Seyyid Ebū ‘Alī bin ‘Abdu’llāh 

el-‘Alevī  475
İbn Süfyān  212, 566, 571
İbnu’llāh  199
İbnü’l-Cevz-i Sekūnī  578
İbnü’l-Kevvā  422
İbn Vefā  639
İbn Ziyād  414
İbrāhīm [bin] Muḥammed ibnü’l-

Eş‘arī  433
İbrāhīm Edhem  133
İbrāhīm ibn Hişām el-Maḫzūmī  

455
İbrāhīm-i Ḫalīl  179, 265, 269
İ‘cāz  541
İ‘cāz-ı Muṣṭafā  643
İdrīs  144, 346, 444
‘İkrime bin Ebī Cehl  530, 541
İ‘lāmü’l-verā  163, 608
lyā  111, 214, 434, 435, 474, 670
İlyās  184
İmām ‘Alī  153, 180, 183, 187, 

203, 220, 221, 230, 235, 236, 
245, 248, 255, 260, 344, 366, 
574, 603, 606, 613

İmām ‘Alī Rıżā  235
İmām Ca‘fer-i Ṣādıḳ  36, 164, 181, 

197, 198, 205, 322, 346, 366, 
417, 422, 432, 437, 439, 473, 
475, 513, 530, 596, 605

İmām Ca‘ferü’ṣ-Ṣādıḳ  197
İmām Ḥanbelī  180
İmām Ḥasan  183, 290, 338, 355, 

360, 455, 458, 461, 462, 465, 
472, 481, 496, 498, 506, 507, 
512, 519, 566, 609, 632, 633, 
635, 637

İmām Ḥasan-ı ‘Askerī  290, 458, 
481

İmām Ḥüseyn  183, 224, 262, 286, 
338, 360, 402, 422, 444, 445, 
455, 483, 511, 519, 631, 635, 
637

İmām Ḳurṭubī  310
İmām Mehdī  447
İmām Muḥammed Bāḳır  191, 196, 

197, 201, 202, 256, 342, 401, 
551

İmām Mūsā ‘Alī er-Rıżā  464
İmām Mūsā-yı Kāẓım  142
İmām Rıżā  366, 469
İmām Sa‘dü’d-dīn-i Kāzerūnī  310
İmām Şāfi‘ī  145, 481
İmām Yāfi‘ī  579
İmām Zeynü’l-‘Ābidīn  163, 593
‘İmrān Ḥarīẟ  424
‘İmrān ibn Ḥuṣayn  218
İncīl  138, 210, 214, 300, 317, 393, 

394, 428, 429, 434, 466
İrşādü’l-müslimīn  143
İsāf  328
İsḥāḳ ibn Selmān-ı Hāşimī  359
İskender-nāme  149
İsrāfīl  225, 240, 514, 527, 595
İstī‘āb  219, 224, 225, 237, 313, 

607
İ‘timādü’l-A‘yān  535
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Menāḳıb-ı İbn Merdūye  56, 93, 
171, 172, 176, 177, 185, 186, 
187, 190, 191, 193, 196, 197, 
198, 237, 238, 242, 286, 290

Menāḳıb-ı Murtażā  161, 366
Menāḳıb-ı Murtażaviyye  28, 34, 

132, 156, 645
Merḥab  549, 550
Mervān Ḥakem  213, 565, 566, 

578
Mervān ibnü’l-Ḥakem  637
Merve  247, 258, 328, 382, 609
Meryem  185, 199, 286, 471
Meryem bint ‘İmrān  490
Meṣābīḥ  43, 76, 79, 100, 101, 

183, 217, 218, 219, 223, 231, 
238, 239, 241, 260, 288, 291, 
339, 608

Meṣābīḥu’l-ḳulūb  286, 323, 413, 
458, 459, 460, 461, 462

Mescid-i Aḥzāb  558
Mescid-i Cümcüme  475
Mescid-i Ḥarām  179, 525
Mescid-i Kūfe  353, 463
Mescid-i Medīne  609
Mesīḥ  336, 434, 644
Mesīḥā  169
Mesrūḳ  164
Meşārıḳ  190
Meşārıḳu’l-envār  239
Meveddāt  158, 164, 216, 217, 

218, 220, 222, 223, 231, 232, 
233, 234, 243, 245, 263, 325, 
334, 341, 342, 608

Meveddāt-ı Mīr Seyyid ‘Alī-i 
Hemedānī  216

Meveddāt-ı ẞelāẟe  263
Mevlānā Cāmī  168, 208, 321
Mevlānā Ḳāsım  169
Mevlevī-i Ma‘nevī  136, 140, 144, 

264, 270, 272, 275, 278, 281, 
302, 319, 349, 363, 372

Mevlevī-i Rūmī  167
Mevżi‘-i ‘Arc  335

Mevżi‘-i Evṭās  554
Mevżi‘-i ‘Urayż  533
Meyẟem-i Temmār  465
Mıṣr  488, 619, 622, 623, 628
Mīkā’īl  170, 225, 240, 275, 331, 

513, 577, 595
Miḳdād ibn ‘Amr  529
Miḳdād ibn Esved  307, 434
Minā  609
Mīne  310
Mīr ‘Alī-i Kāhī  519
Mir’ātü’ṭ-ṭālibīn  265
Mīr Muḥammed Mü’min  28, 156
Mīr Seyyid ‘Alī-i Hemedānī  158, 

263, 506
Mişkāt  183, 217, 218, 219, 223, 

226, 228, 231, 234, 238, 239, 
241, 260, 288, 291, 335, 339, 
608

Mīz Mīz  434
Mollā ‘Abdu’r-raḥmān-ı Cāmī  367, 

371, 508, 637
Mollā Ḥasan-ı Süleymī  453, 465, 

472
Mollā Sa‘dü’d-dīn-i Teftazānī  400
Mu‘āviye  139, 213, 341, 356, 358, 

400, 412, 423, 424, 456, 457, 
458, 459, 484, 485, 505, 527, 
561, 567, 570, 571, 572, 573, 
574, 576, 578, 579, 580, 581, 
583, 584, 585, 618, 623, 624, 
626, 630, 637, 638

Mu‘āviye bin Ebī Süfyān  626, 637
Mu‘avviẕ  526
Mubrim bin Du‘ayb eş-Şaḳbān  299
Mu‘cem-i Ṭaberānī  227
Muḍar  247, 403, 404, 434
Muġīre bin Ḫālid  573
Muġīre bin Şu‘be  623
Muhācir  251, 333, 342, 386, 443, 

471, 525, 526, 528, 534, 541, 
548, 554, 568, 569, 603, 605, 
614, 617, 619, 620, 622

Muḥammed [bin] İsḥāḳ  324
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465, 473, 476, 488, 490, 492, 
495, 506, 514, 518, 561, 567, 
584, 585, 587, 588, 590, 628, 
629, 631, 639

Kūh-ı Sel‘  541
Ḳur’ān  139, 146, 165, 221, 236, 

239, 274, 275, 277, 286, 350, 
353, 370, 391, 394, 409, 430, 
447, 449, 480, 581, 582, 586, 
589, 596, 602, 615

Ḳur’ān-ı Kerīm  600, 611
Ḳur’ān-ı Mecīd  139, 286, 640
Ḳureyş  163, 189, 304, 328, 331, 

357, 383, 389, 462, 464, 478, 
485, 525, 526, 533, 535, 538, 
542, 545, 557, 612, 615

Ḳurṭubī  184
Kümeyl ibn Ziyād  397
Küreyb ibn Ebrehe  574
Kürz  336

L
Lāt  593
Leṭā’ifü’ṭ-ṭavā’if  600, 607

M
Ma‘āni’l-aḫbār  241, 242
Maḫdūm-i Cihāniyān  151, 497, 

598, 599
Maḳṣad-ı Aḳṣā  528, 533, 536, 553, 

559, 573, 577, 608
Mālik Eşter  434, 563, 566, 568, 

571, 572, 575, 584, 585, 596, 
621

Mālikī  147, 189
Mālik ibn Eşter  561, 563
Mālik ibn Naṣr  553
Manṣūr-ı Devānikī  401
Mārıḳīn  561, 586, 614
Ma‘rūf-ı Kerḫī  366
Maẓhar-ı cevher  146
Me‘āricü’n-nübüvve  288, 291, 294, 

325, 327, 331, 333, 334, 336, 

357, 401, 402, 405, 523, 544, 
547, 553, 559, 609

Mecmū‘a-i Rāz  375
Me’cūc  497
Mecūsī  403, 418
Medīne  174, 275, 294, 329, 331, 

333, 335, 337, 346, 354, 355, 
361, 390, 405, 408, 419, 420, 
431, 434, 438, 455, 461, 469, 
470, 474, 478, 482, 489, 490, 
511, 523, 528, 529, 536, 537, 
539, 541, 546, 547, 548, 557, 
558, 559, 566, 567, 594, 610, 
611, 615, 619, 620, 623, 637

Medīne-i Münevvere  405, 523
Meẟnevī  132, 136, 140, 150, 155, 

372, 376, 392, 501, 508, 550, 
627

Mehdī  261, 639
Mekḥūl  172
Mekke  15, 173, 174, 189, 203, 

235, 300, 302, 325, 333, 335, 
382, 424, 435, 448, 497, 511, 
516, 523, 524, 525, 529, 534, 
535, 538, 541, 553, 554, 557, 
594, 609, 623, 630

Mekke-i Mu‘aẓẓama  173, 189, 300
Mekke-i Mükerreme  175, 300, 

448, 497, 516, 524
Me’mūn  591
Menāfi‘ü’l-evlād  304
Menāhicü’s-sālikīn  581
Menāḳıb-ı Ḫˇārezmī  290, 339
Menāḳıb-ı Ḥāfıẓ-ı Merdūye  608
Menāḳıb-ı Ḥāfıẓ ibn Merdūye  287
Menāḳıb-ı Ḫaṭīb  185, 187, 188, 

206, 216, 229, 232, 233, 238, 
243, 244, 245, 290, 314, 325, 
333, 339, 341, 365

Menāḳıb-ı Ḫaṭīb-i Ḫˇārezm  216, 
608

Menāḳıb-ı Ḫaṭīb-i Ḫˇārezmī  290, 
339
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234, 241, 260, 285, 289, 291, 
325, 336, 343, 524

Müsned-i Bezzār  224, 231, 291, 
524

Müsned-i Ebū ‘Alī  224
Müsned-i İbn Cevzī  218
Müstaḳṣī  500, 564, 578, 579, 581, 

585, 620, 623, 634
Müstedrek  218, 223, 226, 227, 

229, 233, 234, 236, 243, 288, 
344, 601

Müstedrek-i Ḥākim  218, 223, 226, 
227, 229, 233, 234, 236, 243, 
288, 344

Müzekkī  435

N
Nāciyye  151, 190, 192
Nāciyye bin Ḫifāf Ebū Ḫifāf el-

‘Anzī  190
Naḍr ibnü’l-Ḥāriẟ  525, 528
Nāfi‘  343
Nā’ile  328
Nā’ile bint Zeyd  328
Naḳī  351
Nākiẟīn  561, 614
Naṣārā  137, 234, 337, 338, 408, 

416, 592
Nāṣır-ı Ḫüsrev  167
Nāṣırī  596
Naṣr  331, 474, 539
Naṣrānī  220
Naṣūḥ  486
Nebī  130, 146, 152, 174, 176, 

183, 187, 204, 233, 246
Necef  16, 177, 302, 349, 350, 351, 

353, 455, 486, 523, 636
Necid  538
Necrān  336
Nehcü’l-Belāġa  393
Nehrevān  396, 414, 422, 494, 586, 

587, 588, 590, 628, 629, 630
Nemrūd  283

Nesr  280
Nevfel ibn ‘Abdu’llāh  541
Nevfel ibn Ḫuveylid  528
Nihānī  127, 285, 646
Nīl  404
Niṣābü’l-aḫbār  241
Nīşābūr  447
Niẓāmü’d-dīn-i Evliyā  376
Nūḥ  217, 225, 241, 247, 265, 347
Nuḫayle  588, 590
Nu‘mān Beşīr  200
Nu‘mān ibn Beşīr-i Enṣārī  623
Nūrü’d-dīn Cihāngīr  456
Nūrü’d-dīn Ni‘metu’llāh-i Velī  147
Nuṣayr  279, 494
Nuṣayrī  27, 137
Nuṣayriyye  151
Nüzhetü’l-ervāḥ  212, 292
Nüzülü’s-sā’irīn  218, 393, 608
Nüzülü’s-sā’irīn-i Derkezīnī  216

O - Ö
‘Oẟmān-ı Sencerī  475
‘Oẟmān-ı Ẕi’n-nūreyn  151
‘Oẟmān ibn ‘Affān  173, 210, 212, 

337, 358, 370, 386, 402, 529, 
533, 566, 568, 616, 621

‘Ömer [bin] Ḫaṭṭāb  151, 158
‘Ömer bin Sa‘d  433
‘Ömer ibn Ḫaṭṭāb  152, 175, 210, 

212, 253, 259, 333, 336, 344, 
360, 367, 383, 399, 426, 427, 
438, 439, 441, 446, 478, 479, 
480, 497, 538, 540, 541, 544, 
554, 557, 558, 568, 598, 599, 
600, 601, 602, 603, 604, 605, 
606, 611, 614, 616

‘Ömer ibn ‘Oẟmān  528
‘Ömer ibnü’l-Ḫaṭṭāb  218, 237, 

250, 255, 261, 358, 402, 410, 
411, 415, 417, 420, 421, 428, 
528, 548, 595

‘Ömer-i Fārūḳī  548

674

| Menâkıb-ı Murtazaviyye |

Muḥammed Ḥanefī  229, 401
Muḥammed Ḥanīfe  189, 254, 422, 

437, 574
Muḥammed ibn ‘Abdu’llāh  311, 

312, 325, 358, 591
Muḥammed ibn ‘Alī  197
Muḥammed ibn Bekr  213
Muḥammed ibn Ebī Bekr  454, 

563, 621, 628
Muḥammed ibn Ḥanīfe  573
Muḥammed ibn Ḥasan  198
Muḥammed ibn Ḥüseyn ibn ‘Alī  

254
Muḥammed ibn İsḥāḳ  311, 534, 

555
Muḥammed ibn Ḳurṭubī  310
Muḥammed ibn Mesleme  358, 

531, 546, 552
Muḥammed ibn Seleme  539
Muḥammed ibn Sinān  322
Muḥammed ibnü’l-‘Ābid  477
Muḥammed-i Gīsūdırāz  144
Muḥammed Mehdī  488
Muḥammed Muṣṭafā  151, 154, 

161, 190, 191, 193, 215, 217, 
281, 290, 310, 360, 386, 403, 
434, 462, 465, 478, 497, 545, 
568, 570, 582, 586, 588, 635, 
636

Muḥammed Ṣāliḥ el-Ḥüseynī et-
Tirmiẕī  44, 132

Muḥammed Sīrīn  199
Muḥārebe-i Ṣıffīn  579, 596
Muḥāriḳ ibn ‘Abdu’r-raḥmān  577
Muḥayyiṣa bin Mes‘ūd  553
Muḥsin  304, 390, 422
Muḫtaṣar-ı me‘ānī  412
Muḳātil  183
Muḳātil ibn Süleymān  202
Muḳātil ibn Zeyd  572
Murtażā  147, 148, 149, 154, 162, 

166, 174, 175, 177, 180, 182, 
183, 193, 203, 226

Murtażā ‘Alī  52, 83, 134, 143, 144, 
149, 154, 162, 174, 179, 183, 
186, 191, 193, 196, 199, 200, 
201, 202, 203, 212, 215, 217, 
226, 228, 234, 237, 238, 242, 
243, 244, 245, 253, 254, 255, 
259, 287, 291, 294, 313, 318, 
336, 339, 342, 343, 344, 347, 
365, 383, 388, 468, 506, 581, 
613

Mūsā  142, 144, 145, 150, 197, 
205, 218, 219, 221, 225, 246

Muṣ‘ab ibn ‘Umeyr  533, 536
Muṣ‘ab [ibn] Zübeyr  422
Mūsā bin Ca‘fer  197
Mūsā-yı ‘İmrān  144
Mūsā-yı Kelīm  269
Muṣḥaf  85, 130, 134, 450, 586
Muṣḥaf-ı Şerīf  448, 449, 563, 582
Muṭavvel  412
Mu‘tezile  585
Muṭṭalib ibn ‘Abdu’llāh Ḫanṭab  

237
Mücāhid  166, 190, 191, 193
Mücelled-i Evvel-i Ḥabībü’s-siyer  

354, 411, 504
Mücelled-i ẞānī-i Ḥabībü’s-siyer  

286, 291, 310, 353, 391, 505
Müceylān  435
Müdrike bin Ḥanẓale  467
Mü’ellefe-i ḳulūb  557
Mü’min ibn ‘Abdü’l-murādī  577
Münebbih bin Ḥaccāc  528
Münẕir bin Cārūd el-‘Abdī  450
Münẕir ibn ‘Amr-ı Sā‘idī  539
Mürci’e  585
Mürre bin Ḳays  486
Müseylime bin Yemāme-i Ḥanefī  

612
Müsned-i Aḥmed Ḥanbel  217, 608
Müsned-i [Aḥmed] ibn Ḥanbel  

218
Müsned-i Aḥmed ibn Ḥanbel  171, 

181, 185, 190, 216, 221, 226, 
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Sa‘īd ibn Ebī Ḫālid  322
Sa‘īd ibn Müseyyeb  344
Sa‘īd ibnü’l-Fażl er-Rebī‘  466
Sa‘īd ibn Zeyd  529, 620
ẞaḳīf  237, 454, 553, 554, 678
Saḳīḳī  474
ẞa‘lebī  57, 76, 92, 169, 170, 171, 

172, 174, 183, 189, 222, 229, 
241, 409, 609, 678, 679

Ṣāliḥ ibn ‘Īsā bin Aḥmed bin 
Muḥammed-i ‘Iclī  415

Sām  262
Ṣa‘ṣa‘a bin Ṣūḥān  571, 574
Ṣavā‘iḳ-ı muḥriḳa  76, 100, 109, 

166, 171, 181, 182, 183, 217, 
218, 219, 223, 224, 226, 227, 
228, 231, 232, 233, 234, 235, 
236, 238, 240, 241, 242, 243, 
260, 288, 291, 308, 336, 343, 
344, 451, 524, 549, 551, 601, 
608

Ṣavā‘iḳ-ı muḥriḳa-i İbn Ḥacer  217, 
549

Seb‘iyyāt  331, 390
Seb‘iyyāt-ı Ebū Naṣr-ı Hemedānī  

331
Secāḥ-ı Temīmiyye  612
Sefīne-i Kāmile  608
Seḥābiyye  151
Sehl ibn Ḥuneyf  531, 533, 539, 

568
Sehl ibn Sa‘d-ı Sā‘idī  548
Sel‘  547
Seleme bin Selāme  333
Seleme ibn Ekva‘  594
Selmān  204, 209
Selmān-ı Fārisī  215, 216, 219, 238, 

249, 262, 307, 314, 333, 383, 
386, 469, 478, 483, 485, 496, 
511, 513, 541, 604

Semerḳand  136, 214, 447, 506
Semnān  447
Sencāb  447
Seraḫs  447

Server-i Enbiyā  219, 310, 562
Server-i Kā’ināt  138, 152, 343, 

437, 450, 540
Server-i Merdān  146
Seyyid-i Kā’ināt  154, 163, 171, 

211, 289, 293, 294, 295, 296, 
302, 310, 311, 316, 322, 323, 
353, 365, 383, 386, 410, 537, 
541, 556, 558, 559, 600, 601, 
609, 614, 632

Seyyid Mīrḥāc  452
Seyyid Muḥyi’d-dīn  366
Seyyidü’l-ebrār  149, 211
Seyyidü’l-mürselīn  170, 171, 177, 

179, 212, 213, 229, 290, 294, 
314, 325, 328, 441, 513, 527, 
529, 534, 545, 594, 611, 613

Ṣıfatu’ṣ-ṣafve  383
Ṣıffīn  306, 396, 398, 483, 484, 

571
Ṣıffīn Muḥārebesi  399, 484, 577
Ṣıḥāḥ-ı aḫbār  304, 609
Ṣıḥāḥ-ı Sitte  217, 233, 289, 291
Sibā‘ ibn ‘Abdü’l-‘uzzā-i Ḫuzā‘ī  535
Sidretü’l-müntehā  243, 249
Siyerü’n-Nebī  286, 310, 311
Ṣu’āb  530
Ṣu’āb-ı Ḫavlānī  534
Sulṭān Şemsü’d-dīn  159
Sūre-i Aḥzāb  196, 545
Sūre-i Berā’e  334, 617
Sūre-i Fātiḥa  213, 408
Sūre-i İḫlāṣ  221
Sūre-i Yā-sīn  333
Süfyān-ı ẞevrī  215
Süheyl ibn ‘Amr  357, 528
Süheyl ibn Hişām  525
Süleymān Şāh  478
Sünen-i Dāreḳuṭnī  235
Sünen-i Tirmiẕī  234
Süveyd ibn ‘Alḳame  433
Şa‘b-ı Uḥud  533, 534
Şāh-ı Evliyā  346, 567, 627
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R
Rabbü’l-‘alā  435
Ra‘d-ı Cengī  516
Rāfi‘  341
Rāḥatü’l-ḳulūb  133, 154, 157, 463
Rāḥīl  385
Raḳḳa  571
Ravża-i Muṭahhara  407, 486, 488
Ravżatü’l-aḥbāb  143, 174, 288, 

291, 294, 308, 309, 313, 331, 
333, 334, 336, 357, 415, 448, 
450, 523, 528, 534, 546, 547, 
552, 553, 559, 564, 609, 613, 
614, 616, 619, 639

Ravżatü’ṣ-ṣafā  331, 334, 336, 357, 
462, 523, 532, 537, 547, 553, 
559, 564, 565, 573, 577, 581, 
609, 631, 637

Ravżatü’ş-şühedā  171, 214, 294, 
298, 340, 392, 414, 422, 506, 
628, 632, 634, 636

Rebī‘a  247, 336, 554
Rebī‘a bin el-Ḥāriẟ  554
Rebī‘ü’l-ebrār  608
Rebī‘ü’l-ebrār-ı Zemaḥşerī  637
Resūl-i Ḫudā  130, 256, 264, 276, 

309, 312, 342, 343, 358, 360, 
384, 437, 438, 466, 470, 507, 
517, 557, 564, 589, 591, 610, 
615, 637, 639, 641

Resūlu’llāh  127, 138, 139, 152, 
158, 159, 163, 166, 170, 175, 
178, 181, 187, 189, 193, 194, 
200, 203, 210, 219, 236, 237, 
243, 255, 261, 262, 263, 276, 
287, 288, 294, 304, 311, 313, 
317, 321, 322, 325, 331, 335, 
336, 337, 341, 342, 355, 357, 
359, 361, 379, 384, 393, 406, 
410, 419, 420, 428, 430, 438, 
454, 455, 459, 464, 468, 470, 
474, 477, 497, 505, 511, 517, 
519, 526, 528, 537, 540, 547, 

548, 553, 577, 583, 584, 593, 
595, 596, 612, 632, 642

Revāfıż  585
Rivāyet-i Ḥākim  184
Riyāżü’l-ḳuds  391
Rūḥü’l-Emīn  359, 364, 643
Rūḳayye  390
Rūm  399, 409, 430
Rūz-ı Ġadīr  204
Rüşeyd-i Hecerī  413

S - Ş
ẞābit-i Şeybānī  181, 678
Sa‘d [bin] Mu‘āẕ  333, 383, 546
Sa‘d [bin] Vaḳḳāṣ  183, 218, 224, 

358, 524, 530, 532, 533, 548
Sa‘d-ı Hemedānī  575
Sa‘d ibn Mālik  455
Sa‘d ibn Rebī‘  538
Sa‘d ibn ‘Ubāde  529, 531, 540, 

615
Sa‘d ibn Vaḳḳāṣ  554, 620
Sa‘dī-i Şīrāzī  452
Ṣafā  247, 258, 328, 609
Ṣafiyye  354, 551, 552
Ṣafiyye bint el-Ḥāriẟ  354
Ṣafvetü’z-zülāl  211, 218
Ṣafvetü’z-zülāli’l-Mu‘īn  313
Ṣaḥāyif  143, 218, 231, 291, 394, 

504, 545, 547
Ṣahbā  450, 552
Ṣaḥīḥ-i Buḫārī  216, 294
Ṣaḥīḥ-i Ebū Dāvūd  638
Ṣaḥīḥ-i İbn Māce  638
Ṣaḥīḥ-i Müslim  183, 220, 226, 

239, 524, 549
Ṣaḥīḥ-i Nesā’ī  291, 335, 547, 638
Ṣaḥīḥ-i Tirmiẕī  42, 79, 100, 101, 

172, 211, 218, 219, 223, 224, 
226, 228, 229, 231, 233, 238, 
241, 260, 291, 310, 335, 339

Ṣaḥīḥ-i Vāḳıdī  225, 331
Ṣaḥīḥü’l-Buḫārī  333
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Ṭalḥa bin Ebū Ṭalḥa  530
Ṭalḥa bin Şeybe  178
Ṭalḥa bin ‘Ubeydu’llāh  528, 529, 

533, 620
Ṭalḥa-i Ebī ‘Ubeydu’llāh  530
Ṭalīḳ  580
Tārīḫ-i A‘ẟem-i Kūfī  354, 398, 

443, 564, 568, 638
Tārīḫ-i Güzīde  564
Tārīḫ-i Ḥāfıẓ-ı Ebrū  609, 637
Tārīḫ-i Ṭaberī  609
Ṭavḳ ibn Ḥarrān  167
Ṭay Ḳabīlesi  557
Tebrīz  134, 135, 145
Tebūk  481, 524, 558
Tebūk Ġazāsı  481
Tefsīr-i ‘Alī ibn İbrāhīm  191
Tefsīr-i Baḥrü’d-dürer  391
Tefsīr-i Baḥrü’l-mevvāc  206
Tefsīr-i Baḥrü’l-‘ulūm  326
Tefsīr-i Faḫr-i Rāzī  197, 408, 411
Tefsīr-i Ḥāfıẓī  191, 213, 363, 393, 

504
Tefsīr-i Ḥüseynī  171, 507
Tefsīr-i İmām Ḥasan-ı ‘Askerī  462, 

609
Tefsīr-i Medārik  172
Tefsīr-i ẞa‘lebī  57, 76, 92, 170, 

172, 174, 183, 222, 229, 241, 
409, 609

Tefsīr-i ‘Umde  215
Temhīd  217
Tenbīhü’l-ġāfilīn  441
Terceme-i Müstaḳṣī  585, 589, 608, 

632
Tercemetü’l-ḫavāṣ  408, 504
Teşrīḥ  157, 241, 291, 547
Tevrāt  197, 210, 214, 393, 394, 

405, 406, 417, 428, 429, 434, 
466, 474, 490, 549

Teẕkiretü’l-evliyā  133, 161, 247, 
366

Ṭībī  231
Tihāme-i Mekke  300

Tirmiẕ  447
Ṭu‘ayme bin ‘Adī  528, 534
Tuḥfe  190, 508
Ṭuleyḥa bin Ḫuveylid-i Esedī  612
Ṭūr  275
Ṭūr-ı Sīnā  277, 429, 462
Türkān  137, 435, 447

U - Ü
‘Ubeyde  193
‘Ubeyde bin Ḥāriẟ  527
‘Ubeyde ibnü’l-Ḥāriẟ  205
‘Ubeydu’llāh [bin] Ziyād  433
Uḥud  354, 529, 530, 532, 533, 

534, 537, 541
‘Uḳbe bin ‘Āmir  252
‘Uḳbe bin Ebī Mu‘ayṭ  312
‘Uḳbe bin Mu‘ayṭ  528
‘Ukkāşe bin Miḥṣan  529, 540
‘Umdetü’l-ebrār  505
‘Urve bin Dāvūd  575
‘Utbe bin Ebī Vaḳḳāṣ  532
‘Utbe bin Ḥuṣayn  586
‘Utbe bin Rebī‘a  312, 525, 526
‘Uyūnü’r-Rıżā  464
‘Uzeyr  446
‘Uẕrā  539
‘Uzzā  593
Übābe bin Rebī‘a  261
Übey bin Ḫalef  331, 532, 533
Übey ibn Mālik  333
Übnā  612
Ümeyye bin Ḫalef  525
Ümmü ‘Aṭiyye  228
Ümmü Cemīl-i Ḥammāletü’l-ḥaṭab  

570
Ümmü Eymen  387, 555
Ümmü Gülẟūm  390, 632, 636
Ümmühānī bint Ebī Ṭālib  360
Ümmü Ḳurve  482, 483
Ümmü Mektūm  539
Ümmü Seleme  182, 220, 226, 

227, 233, 234, 255, 288, 383, 
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Şāh-ı Merdān  211, 253, 326, 328, 
347, 423, 437, 439, 449, 463, 
467, 517, 518, 550, 551, 554, 
563, 573, 585, 604, 608, 628

Şāh-ı Velāyet  37, 135, 137, 139, 
140, 142, 162, 163, 170, 290, 
317, 356, 365, 400, 421, 434, 
451, 456, 464, 477, 488, 494, 
496, 515, 516, 527, 539, 547, 
556, 561, 564, 567, 574, 579, 
580, 587, 589, 590, 610, 618, 
632

Şāh Ḳāsım-ı Envār  207
Şāh Ḳāsımü’l-Envār  146, 167
Şāh Ni‘metu’llāh-i Velī  293, 452
Şāh Ṭayyib  398, 467
Şām  167, 213, 405, 434, 443, 444, 

477, 524, 541, 557, 567, 573, 
579, 581, 584, 585, 588, 590, 
623

Şanṭiyā  137, 214, 434
Şāş  447
Şebeẟ ibn Rib‘ī  588
Şeber  270, 351
Şebīb  631, 633, 634
Şeh-i Velāyet  353
Şem‘ūn  246
Şem‘ūn ibn Beraḫyā  262
Şem‘ūn ibn Ḥāmūn  356
Şerefü’n-Nebī  218, 224, 225, 236
Şerefü’n-nübüvve  241, 359
Şerḥ-i ‘Aḳāyid  616
Şerḥ-i Ḥāfıẓī  291
Şerḥ-i Meṣābīḥ  218
Şerḥ-i Mişkāt  241
Şerḥ-i Ta‘arruf  143, 392
Şerḥ-i Viḳāye  308
Şerḥu li-Ümeyye  212, 291, 547
Şevāhidü’n-nübüvve  143, 211, 294, 

313, 356, 357, 390, 392, 393, 
394, 395, 396, 397, 398, 399, 
400, 401, 450, 453, 454, 455, 
456, 457, 481, 547, 594, 637

Şeybe bin ‘Oẟmān bin Ebī Ṭalḥa  
555

Şeybe ibn Mālik  531, 534
Şeyḫ ‘Alā’ü’d-devle-i Simnānī  150, 

319
Şeyḫ ‘Aṭṭār  146, 161, 208, 247, 

361, 366, 392, 508, 585
Şeyḫayn  213, 386, 482, 558, 595, 

600, 612, 637
Şeyḫ Bahā’ü’d-dīn Ẕekeriyyā  133
Şeyḫ Ferīd-i Genc-i Şeker  463
Şeyḫ Maḥmūd-ı Naṣīrü’d-dīn  144
Şeyḫ Muḥsin Aḥmed  304
Şeyḫ Müfīd  299
Şeyḫ Niẓāmī  149
Şeyḫ Sa‘dī  320, 380
Şeyḫ Sa‘īd  164
Şeyḫ Şehīd  167, 510
Şeyḫ Şiblī  376
Şicne‘-i Temīmī  629
Şifā-yı Ḳāḍī-i Ebü’l-Fażl-ı Necefī  

221
Şihāb  532, 556
Şihābü’d-dīn-i Sühreverdī  215
Şīrāz  156
Şīr-i Ḫudā  432, 442, 530
Şīr-i İlāh  141
Şīr-i Yezdān  550
Şīt  144, 246, 262, 283
Şübeyr  270, 351
Şüreyḥ ibn Evfā  561, 588
Şüreyḥ ibn Hānī  571

T
Ṭaberistān  447
Ṭāb Ṭāb  434, 474
Tafḍīlī  142, 149
Ṭā-hā  315, 468
Ṭaḥāvī  451
Ṭā’if  288, 435, 454, 556
Taḳī  351
Ṭaleḳān  447
Ṭalḥa bin Ebī Ṭalḥa  534
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384, 387, 451, 462, 524, 540, 
556, 591

Ümmü Sinān-ı Ṣaydāviyye  588
Üsāme bin Zeyd  612
Üveys  247, 306, 434
Üveys-i Ḳaranī  247, 434, 579

V
Vādī-i Bedr  526
Vādī-i Ḥuneyn  554
Vādī-i Ḳurā  433, 482
Vādī-i Mecnūn  493
Vādī-i Ṣafrā  526, 528
Vādi’r-Remle  558
Vādi’s-Sibā‘  564
Vāḥidī  171, 172, 178, 179
Vaḥşī  534
Vā‘iẓ Seyyid ‘Alī  492
Vāḳıdī  324, 526, 537, 608
Vaṣfī  131, 353
Velīd ibn Muġīre  194
Velīd ibn ‘Uḳbe  173, 213, 578
Velīd ibn ‘Utbe  205
Velīd ibnü’l-Ḥuẕeyfe  534
Verdān  631, 634
Vesīletü’l-müte‘abbidīn  238, 321, 

333, 339, 364, 608

Y
Yahūdī  220, 247, 405, 406, 407, 

427, 430
Yaḥyā  225
Ya‘ḳūb  163, 225, 283, 422
Yālā  328
Yā-sīn  315, 468
Ye’cūc  497
Yeẟrib  612
Yeġūẟ  280, 444, 591
Yemān ibn Ḥuseyl  538
Yemen  273, 299, 311, 312, 359, 

457, 514, 559, 586, 609, 628
Ye‘ūḳ  280, 444
Yezīd  369, 401, 637, 638

Yūnus  144, 225, 269
Yūsuf  131, 144, 225
Yūsuf ibn Ka‘b  462
Yūşa‘  246, 262, 427, 443

Z
Zāhidiyye  359
Ẕaḫīretü’l-mülūk  504, 506, 520
Zāẕān  191
Zebūr  394, 429, 466
Zekvān ibn Ḳays  536
Zem‘a bin el-Esved  528
Zemaḥşerī  340
Zengiyān  435
Ẕevi’l-‘alā  435
Zeyd  175, 186, 218, 239, 241, 

256, 260, 263, 303, 309, 310, 
311, 328, 587

Zeyd ibn ‘Alī  175
Zeyd ibn Erḳam  218, 239, 241, 

244, 260, 307, 310, 335, 446, 
456

Zeyd ibn Eslem  256
Zeyd ibn Eşter  186
Zeyd ibn Ḥāriẟ  311, 540
Zeyd ibn Ḥāriẟe  263, 309
Zeyd ibn Vehb  533
Zeyneb  360, 390
Ziyād ibn Naṣr  571
Zübeyr [bin] ‘Avvām  530, 556
Zübeyr ibn ‘Avvām  333
Ẕü’ẟ-ẞedye  415, 589
Zühretü’r-riyāż  402, 405, 464, 465, 

513, 596, 636
Ẕülfiḳār  140, 148, 211, 272, 275, 

486, 495, 515, 516, 527, 530, 
531, 534, 542, 549, 550, 556, 
559, 573, 574, 577, 591, 596, 
645

Ẕü’l-Ḫuleyfe  334, 609
Ẕü’l-Ḫuveyṣıra  586
Ẕü’l-ḳarneyn  264, 277, 427, 446
Zür‘a bin Mālik  586
Ẕü’ş-Şehādeteyn  622


